ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  04 марта  2024 года                      № 64 - ОД

Об организации школьных профильных смен

 В соответствии с приказом СВУ МО и НСО от 22.02.2024 года №130-ОД «О

проведении школьных профильных смен в период весенних каникул  2023-2024 учебного

года», в целях повышения результативности реализации программы по развитию

функциональной грамотности обучающихся,  организации занятости и творческого роста

одаренных детей в рамках функционирования Центра технологической и

естественнонаучной направленностей  «Точка Роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить  в каникулярный период с 23 по 29 марта 2024  года проведение школьных

профильных смен в рамках проекта «Школьная смена» для обучающихся 9-х классов по

программам центра «Вега» Самарского регионального центра для одаренных детей:

2. Назначить ответственными  за проведение профильных смен следующих педагогов:

Дополнительная общеобразовательная

программа  регионального центра «Вега»

Класс ФИО учителя Должность

«Цифровая лаборатория физического

эксперимента»

9-а,б,в Филиппова А.Ю. учитель физики

«Использование  биологических

цифровых  лабораторий  в

исследовательской  деятельности

школьников»

9-а,б,в Маганева А.Э. учитель химии

и биологии

3. Утвердить расписание  занятий профильных смен в период  с 23 по 29 марта 2024 года с 10.00

до 13.00 часов.

4. Маганевой А.Э., Филипповой А.Ю., учителям-предметникам, в срок до 06 марта 2024 года

сформировать список участников профильных смен, провести конкурсный отбор

обучающихся по следующим критериям:

 результативность обучающегося в школьном/окружном этапе Всероссийской

олимпиады школьников по выбранному направлению;

 результативность обучающегося в мероприятиях регионального центра «Вега»;

 рекомендации педагогов;

 анализ материалов портфолио обучающегося по профилю направления выбранной

образовательной программы.

5. Филипповой А.Ю., Кузьминской М.Н., Кабановой Е.А., классным руководителям 9-х

классов, организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей)

о проведении профильных смен, ознакомить с расписанием занятий по направлениям

школьных профильных смен, обеспечить заполнение электронной формы регистрации

участников смен в срок до 11 марта 2024 года.

6. Контроль за организацию и проведение профильных смен возложить на  Семенову Т.К.,

заместителя директора по УВР .

 Директор   ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево                                                 Гайнанова В.Р.

С приказом ознакомлены                                                                                       Семенова Т.К.

Маганева А.Э.

Кабанова  Е.А.

Кузьминская М.Н.

Филиппова А.Ю.

		2024-03-05T10:30:33+0400
	00f5cd35e33e170218
	Гайнанова Василя Рафгатовна